Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Дума Бузыкановского муниципального образования
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
«27» декабря 2017г.                                                                                  № 16
О внесении изменений  в решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 29.05.2017 года № 135 «Об утверждении Положения о порядке сообщения Главой Бузыкановского муниципального образования, депутатами Думы Бузыкановского  муниципального  образования  о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей,  которая  приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях приведения нормативного правового акта Думы Бузыкановского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации, учитывая Экспертное заключение Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 16.08.2017 года № 1348 на муниципальный нормативный правовой акт, руководствуясь  ст.ст.  23,46   Устава Бузыкановского муниципального образования, Дума Бузыкановского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести в   решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 29.05.2017 года № 135 «Об утверждении  Положения о порядке сообщения Главой Бузыкановского муниципального образования, депутатами Думы Бузыкановского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения Главой Бузыкановского муниципального образования, депутатами Думы Бузыкановского муниципального образования (далее – лица, замещающие муниципальные должности),   о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
1.2.Пункт  4 изложить в следующей редакции:
«4.Лицо, замещающее муниципальную должность, направляет уведомление в Думу Бузыкановского муниципального образования на имя председателя Думы Бузыкановского муниципального образования должностному лицу Бузыкановского муниципального образования,  ответственному за прием и регистрацию корреспонденции».
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Журнал ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
Листы журнала должны быть прошнурованы, пронумерованы. Журнал хранится в администрации Бузыкановского муниципального образования».
1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. На уведомлении ставится отметка о дате и времени его поступления в администрацию Бузыкановского муниципального образования, номер регистрации в журнале, подпись должностного лица администрации Бузыкановского муниципального образования, принявшего уведомление».
1.5.Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.После регистрации уведомления должностное лицо администрации Бузыкановского муниципального образования выдает лицу,  направившему уведомление, расписку по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению в получении уведомления с указанием даты его получения и номера регистрации в журнале».
1.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Уведомление направляется лицом ответственным за регистрацию уведомлений председателю Думы Бузыкановского муниципального образования не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Бузыкановского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Бузыкановского муниципального образования,
председатель Думы Бузыкановского муниципального образования
 П.М.Кулаков